
PRACE NA UL. 
BUDOWLANYCH
Trwające prace stanowią 
element dużej inwestycji, 
która obejmuje budowę 
nowego odcinka 
drogowego.

RONDO W 
KOLECZKOWIE
Wszystko rozpoczęło się 
od opracowania projektu  
i dążono do wydania do-
kumentacji, która umożliwi 
budowę.

NAJLEPSI 
KARATECY 
Karate Klub Wejherowo 
zajął pierwsze miejsce 
w klasyfikacji podczas 
Otwartych Mistrzostw 
Województwa Pomorskiego.
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Jak wyjaśnia pomysłodawca tego przedsięwzię-
cia miejski radny Leszek Szczypior imprezy z tego 
cyklu będą organizowane w okresie od maja do 
września włącznie, w co drugą niedziele miesiąca. 
Wystawców nie obowiązują wcześniejsze zapisy jak 
w poprzednich edycjach. Podobnie jak w ubiegło-
rocznych edycjach w Pchlim Targu będzie mógł 
wziąć udział każdy, kto chce sprzedać niepotrzebne, 
aczkolwiek w pełni zdatne do ponownego użytku  
w domu przedmioty. Dla kupujących to z kolei moż-
liwość znalezienia prawdziwych perełek.
Co można, czego nie wolno
Na kiermaszu można będzie sprzedać i kupić do-

słownie wszystko, pod warunkiem, że nie jest to 
rzecz nowa, prosto ze sklepu czy hurtowni, lecz 
używana, bądź dużo wcześniej nabyta, ale wciąż 
użyteczna. Mogą być sprzedawane m.in. używa-
ne sprzęty AGD, elektronika, sprzęt fotograficzny, 
wędkarski, sportowy, instrumenty muzyczne, an-
tyki, przedmioty kolekcjonerskie, odzież, artykuły 
dekoracyjne, drobne rękodzieło, biżuteria, zabaw-
ki, książki, podręczniki szkolne, płyty, kasety, bądź 
używane części zamienne urządzeń domowych lub 
narzędzi.
Wykluczona jest sprzedaż przedmiotów niebez-

piecznych, wymagających koncesji lub których 
posiadanie jest niezgodne z prawem. Przedmioty, 
które będą niezgodne z charakterem kiermaszu, 

mogą spowodować wyłączenie ze stoiska i zakaz 
oferowania do sprzedaży lub zamiany w ramach 
Pchlego Targu. Organizator nie ingeruje w realizo-
wane transakcje stron w zakresie oferowanych cen, 
wartości, jakości i sprawności przedmiotów.
Terminy organizowanych kiermaszy-festynów  

w 2023 roku:
• 14.05.2023 - III Wejherowski Pchli Targ,
• 11.06.2023 - IV Wejherowski Pchli Targ,
• 09.07.2023 - V Wejherowski Pchli Targ,
• 13.08.2023 - VI Wejherowski Pchli Targ,
• 10.09.2023 - VII Wejherowski Pchli Targ.

Uwagi organizacyjne
W związku z pracami remontowymi w obrę-

bie hotelu, wystawcom zezwala się na wjazd od  
ul. Dzieci Syberyjskich od godz. 09:00 i parko-
wanie na terenie przeznaczonym do sprzedaży. 
Organizator nie pobiera żadnych opłat od wystaw-
ców. Wszyscy chętni zamierzający wziąć udział  
w Pchlim Targu w roli wystawców winni zapoznać 
się z Regulaminem tego wydarzenia, który znajdu-
je się na stronie urzędu miasta. Wystawcy proszeni 
są o utrzymanie porządku w miejscu prowadzenia 
działalności i po jej zakończeniu.
Pytania i uwagi należy kierować pod nr tel.  

668 686 490, lub na skrzynkę e-mail: dep@wznk.pl.

Źródło: UM Wejherowo
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Już wkrótce III 
Wejherowski 
Pchli Targ

WEJHEROWO | Wejherowski Zarząd Nieruchomości Komunalnych  
w Wejherowie w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców informuje, iż na 
boisku przy Osiedlu Przyjaźni w 2023 roku - w pobliżu dawnego hotelu 
Bliza, odbędą się kolejne kiermasze -festyny typu Pchli Targ pod hasłem 
„Daj rzeczom drugie życie”. Pierwszy tegoroczny Pchli Targ - już 14 maja 
br. w godz. 10.00 - 15.00.

Jedną z ekologicznych akcji organizowanych  
w Rumi jest zbiórka odpadów. W tegorocznej edy-
cji udało się zebrać dwa kontenery makulatury 
oraz kilka ton elektroodpadów.

Po co segregować makulaturę?
Papier składa się z włókien celulozowych, które 

można przetworzyć kilkukrotnie. Recycling papie-
ru zapobiega ścinaniu kolejnych drzew i pozwala 
na ponowne użycie w produkcji zeszytów, gazet, 
książek, tektury falistej, papieru toaletowego, ręcz-
ników papierowych oraz kartonowych opakowań.

By papier nadawał się do przetworzenia, należy 
pamiętać o kilku zasadach przed wrzuceniem go 
do pojemnika:

• makulatura musi być sucha,
• nie może być zabrudzona resztkami jedzenia, 

olejem lub farbą,
• nie należy mieszać papieru z innymi elementa-

mi np. z plastiku.
Do pojemników na papier nie należy wrzucać 

kartonów po mleku i sokach, ręczników papiero-
wych, papieru toaletowego, chusteczek higienicz-
nych, tapet czy worków po materiałach budowla-
nych.

M.F.
Źródło: UM Rumia
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Odebrali sadzonki za odpady
RUMIA | W weekend na parkingu MOSiR-u w Rumi wszyscy chętni mogli oddać makulaturę oraz 
elektroodpady. W zamian każdy otrzymywał sadzonkę drzewka lub krzewu wieloletniego.

Dzięki wspaniałym strażakom z OSP Bojano 
udało się spełnić marzenie przedszkola-
ków. Nieustraszeni druhowie przyjechali do 
przedszkola wozem strażackim i zapre-
zentowali jego możliwości. Na początku 
nasi strażacy ochotnicy ugasili specjalnie 
przygotowane ognisko. Później przyszedł 
czas na pamiątkowe zdjęcie. Później każdy 
przedszkolak mógł obejrzeć jak wyposażony 
jest nowoczesny wóz bojowy i zasiąść za 
kierownicą wielkiego pojazdu. Akcją kierował 
prezes OSP Bojano Filip Sikora.
- Dziękujemy strażakom za zorganizowanie 
tak ważnego dla młodego człowieka wyda-
rzenia. Jesteśmy dumni, że strażacy zawsze 
służąc pomocą – odpowiada Urząd Gminy 
Szemud.
Źródło: UG Szemud

STRAŻACY Z BOJANA Z AKCJĄ DLA 
PRZEDSZKOLAKÓW
GMINA SZEMUD | Już z okazji Dnia Strażaka pod koniec kwietnia dzieci z przed-
szkola Promyczek w Bojanie miały niezwykłe zajęcia.

fot. UG Szemud
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Odbyły się cztery wyścigi: amatorów, młodzików, 
juniorów młodszych, a ostatnim startem była ry-
walizacja elity, młodzieżowców oraz juniorów. Za-
wodnicy nie mogli narzekać na pogodę, ponieważ 
całemu wydarzeniu towarzyszyła słoneczna aura.

Walka młodzieży o medale
Najszybszym zawodnikiem w młodzikach był 

Allan Artwik-Sieroń. Reprezentant TS Akwedukt 
Kielce wbiegł na metę, z wynikiem 17:06. Wyprze-
dził Igora Wereszczyńskiego o 19 sekund. Na trze-
cim miejscu skończył Dawid Janus (17:28).

U młodziczek do ciekawego ścigania doszło mię-
dzy dwiema zawodniczkami UKS Lusowo. Alicja 

Gurdziołek wyprzedziła na mecie Matyldę Jóźwiak 
o dwie sekundy. Nie kryła radości po przekroczeniu 
mety. Brązowy medal mistrzostw Polski w duathlo-
nie zdobyła Natalia Salińska (19:36) z KTS Ironman.

W rywalizacji juniorów młodszych z dobrej strony 
pokazał się Jakub Suchan, który po rowerze był 
w trzyosobowej grupie pościgowej za Kubą Mali-
szewskim, którego udało mu się go dogonić. Tym 
sposobem wbiegł na metę, z czasem 30:14. Drugie 
miejsce wywalczył Kacper Serwiński (30:21). Po-
dium uzupełnił Jakub Maliszewski, pokonując trasę, 
z wynikiem 30:26.

Mistrzostwo Polski w duathlonie w juniorkach 
młodszych zdobyła Yeva Soroka. Reprezentantka 

Medale mistrzostw Polski  
w duathlonie rozdane
RUMIA | W Rumi odbyła się siódma edycja zawodów Lotto Duathlon Energy. Zawodnicy walczyli w ramach Mistrzostw Polski w duathlonie.
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SportWise pokonała trasę, z czasem 34:11, będą 
szybszą o 39 sekund od Martyny Gajdy.

Kopiczko i Słupik najszybszymi amatorami
Najszybszym amatorem OPEN został Tomasz Słu-

pik, który od samego początku wyścigu znajdował się 
w czołówce wbiegł na metę, z czasem 53:58. Wyprze-
dził Mateusza Gajewskiego o 13 sekund.

- Warunki atmosferyczne były super, trochę ciepło 
na biegu. To były fajne zawody jak zawsze. Myślę, że 
o wszystkim zadecydował upał. Trochę mnie kosz-
towała sił gonitwa na rowerze, co później się odbiło 
– mówił po zawodach Mateusz Gajewski. Na trzecim 
miejscu OPEN rywalizację zakończył Christopher 
Pietruczuk (55:03).

Rywalizacja kobiet AG OPEN od samego początku 
zapowiadała się ciekawie, już po pierwszej części wy-
ścigu wykreowała się czołowa trójka: Sandra Kopicz-
ko, Zofia Kuriata, Agnieszka Gadomska, które odłą-
czyły się od reszty rywalek. Na późniejszym etapie 
rywalizacji to Kopiczko wysunęła się na prowadzenie 
i kontrolowała sytuację, nie dając się już dogonić.

Ostatecznie zawodniczka MKS Medyk Giżycko 
wbiegła na metę, z wynikiem 1:01:57.

- Cały cykl treningów przed startem nie zwiastował 
udanego wyścigu, dlatego cieszę się, jak finalnie wy-
szło. Potrzebowałam tego, bo są wzloty, ale też dołki. 
Na pewno ta wygrana mnie podbudowała mentalnie 
– przyznała Sandra Kopiczko po zawodach.

Z dobrej strony pokazała się też Zofia Kuriata, która 
skończyła na drugim miejscu AG OPEN z czasem 
1:02:13. Agnieszka Gadomska ukończyła wyścig,  
z rezultatem 1:02:37.

Kulminacyjny moment zawodów
Głównym punktem rywalizacji mistrzostw Polski 

w Lotto Duathlon Energy Rumia był wyścig Elity, 
Młodzieżowców i Juniorów.

- Główny start tych zawodów zapewne będzie mieć 
faworytów w postaci Marty Łagownik i Kamila Ku-

lika, ale jak nawet Piotr Netter mówił na odprawie, 
są zdolni oraz szybsi juniorzy m.in.: Kuba Gajda, czy 
Karol Armuła. Nie można też zapomnieć o dziew-
czynach z Krakowa: Józefinie Młynarskiej oraz Mai 
Wąsik. Myślę, że to będą fajne wyścigi, aczkolwiek 
pozbawione dużych nazwisk z polskiego podwórka, 
które obecnie przygotowują się zagranicą do począt-
ku sezonu – mówił przed zawodami Paweł Młynar-
czyk, Wiceprezes Polskiego Związku Triathlonu.

Od samego początku wyścigu na czoło stawki wy-
sunęli się Kamil Kulik oraz Kuba Gajda. To między 
nimi rozgrywała się walka o zwycięstwo. Ostatecznie 
z tej dwójki szybszy okazał się Kamil Kulik, który 
wbiegł na metę, z wynikiem 55:57. Wygrał nie tylko 
OPEN, ale też kategorię młodzieżowców.

- Jestem zadowolony z wyścigu. Scenariusz przebie-
gu startu był identyczny jak rok temu, ale wówczas 
bezpośrednim przeciwnikiem był Kacper Stępniak, 
a tym razem to był nim Kuba Gajda. Gratulacje dla 
Kuby, bo mocno popracowaliśmy. Cieszę się, że uda-
ło się wygrać – mówił Kamil Kulik po zawodach. 
Kuba Gajda finalnie stracił do rywala sześć sekund. 
Na trzecim miejscu zawody skończył Wojciech Ko-
pyciński (58:35).

Natomiast u Pań rolę faworytki potwierdziła Marta 
Łagownik, będąc podobnie jak rok temu, najszybszą 
zawodniczką. Zameldowała się na mecie, z wynikiem 
1:03:16.

- Miałam do zrealizowania małe cele na trasie. 
Znam ją doskonale i lubię. Jestem już przyzwyczajo-
na do jazdy solo. Dziś mocno ruszałam w biegu, na 
rowerze jechałam solo, wiedząc, że dziewczyny nie 
pracują ze sobą. W wyniku tego będzie rosnąć moja 
przewaga – dzieliła się przemyśleniami Marta Ła-
gownik po zawodach. Na drugim miejscu skończyła 
Magdalena Sudak (1:05:08), a trzecia była Joanna 
Woźniak (1:06:06).

Wszystkie wyniki są dostępne na stronie sts-ti-
ming.pl.

Autor: Przemysław Schenk
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- Warsztaty kreatywnych prac ręcznych  
w ramach projektu „Karuzela Pasji” prowadzę 
od kilku lat. Po tym jak dwukrotnie uszyliśmy 
legowiska w Gdyni dla Ciapkowa, odezwało się 
do nas Schronisko OTOZ „Animals” Dąbrów-
ka, więc postanowiliśmy podobną akcję zorga-
nizować w Wejherowie. Polega ona na tym, że 
z pozyskanych starych ubrań, swetrów i bluz, 
nie nadających się już do noszenia, szyjemy 
legowiska dla bezdomnych zwierząt np. psów  
i kotów. Mieliśmy w planie uszyć przynajmniej 
100 legowisk, ale wyszło cztery razy tyle. Bez 
wsparcia miasta i Ekofabryki, która posiada 
znakomite warunki lokalowe i techniczne, nie 
udałoby się tej akcji przeprowadzić tak sku-
tecznie – mówi Ela Konieczna dodając, że jesz-
cze tego samego dnia uszyte legowiska zostały 
zawiezione do schroniska w Dąbrówce.

Szyjemy dla Dąbrówki
Jak zapewnia zastępca prezydenta Beata 

Rutkiewicz intencja, żeby włączyć się do akcji 
„Szyjemy dla Dąbrówki”, była jak najbardziej 
słuszna.

- Chcemy jak najszerzej rozpowszechnić ideę 
pomagania, ale również samemu pokazać jak 
to się robi. W Ekofabryce spotykamy się z róż-
nymi środowiskami i działamy na rzecz naj-
bardziej potrzebujących np. osób dotkniętych 
niepełnosprawnością. Obecnie pomagamy 
porzuconym zwierzętom. Ze schroniskiem 
„Animals” w Dąbrówce współpracujemy wiele 
lat i jest to jedno z działań, które realizujemy 
wspólnie z Ekofabryką. Po raz kolejny pokaza-
liśmy jak zużytym rzeczom i przedmiotom dać 

drugie życie – mówi Beata Rutkiewicz, która 
szyła legowiska wspólnie z zastępcą prezydenta 
Arkadiuszem Kraszkiewiczem.

W szycie legowisk zaangażował się też pre-
zes ZUK Andrzej Gorczycki, który jak tylko 
pojawiła się możliwość przeprowadzenia akcji 
pomocowej na rzecz porzuconych zwierząt  
w Wejherowie natychmiast postanowią ją wes-
przeć.

- Trzeba wspierać naszą społeczność lokalną. 
W trakcie tej akcji każdy mógł coś przynieść  
i każdy mógł coś uszyć. My też przekazaliśmy 
na ten cel pozyskane materiały, które ponownie 
można wykorzystać np. stare poduszki, bo to 

doskonale wpisuje się w naszą działalność na 
rzecz lokalnej społeczności – mówi Andrzej 
Gorczycki.

Społecznicy nie zawiedli
Wśród wolontariuszy, którzy włączyli się ak-

tywnie w akcję „Szyjemy dla Dąbrówki”, byli 
m.in. chłopcy i dziewczęta z młodzieżowej 
grupy pożarniczej OSP Gościcino, ratownicy 
PPRG „Gryf ”, a także radne miejskie Dorota 
Chodubska i Justyna Ostrowska.

- Bardzo lubię psy i choć nie mam swojego 
czworonoga, to uwielbiam pieska swojej córki. 
Mam kilku znajomych, którym pomagam po-
dejmując się opieki nad ich psami, gdy wyjeż-
dżają. Wiem ile radości może dostarczyć pies 
w rodzinie. Ubolewam, że do schroniska trafia 
tyle zwierząt domowych, które porzucane są 
przez swoich nieodpowiedzialnych właścicieli. 
Dlatego uznałam, że trzeba włączyć się tę akcję 
– podkreśla Dorota Chodubska.

- Zawsze jestem chętna do niesienia wszel-
kiego rodzaju pomocy, a szczególnie do pracy 
na rzecz zwierząt. Przyniosłam też trochę starej 
odzieży i uszyję z tego legowiska – dodaje Ju-
styna Ostrowska.

Ela Konieczna przekonuje, że legowiska dają 
zwierzętom lepsze warunki pobytu i zapewnia-
ją czworonogom poczucie, że mogą się czuć – 
choćby po trosze, jak w domu. Legowiska dość 
szybko ulegają zniszczeniu i za jakiś czas akcję 
w Wejherowie na rzecz schroniska w Dąbrówce 
zamierza powtórzyć.

 
źródło: UM Wejherowo

Uszyli legowiska dla 
schroniska w Dąbrówce

WEJHEROWO | Podczas warsztatów w Ekofabryce zorganizowanych przez „Karuzelę Pasji” 
pod hasłem „Szyjemy dla Dąbrówki” uszyto 394 legowiska dla bezdomnych psów znajdują-
cych się w tamtejszym Schronisku OTOZ „Animals”.
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We wspomnianej lokalizacji wykonano 
już chodniki, nową nawierzchnię jezdni, czy 
krawężniki. Na plac budowy przyjechała też 
Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta Wej-
herowa ds. rozwoju miasta, aby sprawdzić 
aktualny stan prac.

- Dzieje się dużo, ponieważ trwa podsta-
wowa zmiana w tej dzielnicy. Prowadziliśmy 

rozmowy z przedsiębiorcami tej ulicy, żeby 
ją zmodernizować. Przed rozpoczęciem prac 
było tutaj wiele dziur. Brakowało kanalizacji 
deszczowej. Wiele płyt drogowych uległo 
dużemu zniszczeniu. Dlatego cieszę się, że ta 
przebudowa została wykonana w pierwszym 
etapie inwestycji, choć zaplanowana była  
w końcowym etapie. Będzie to duże ułatwie-
nie, poprawi jakość życia, a przede wszyst-
kim bezpieczeństwo dla funkcjonujących  
w tym rejonie firm i szkoły. To jest dzielni-
ca przemysłowa, czyli ważna część miasta – 
mówi Beata Rutkiewicz, zastępca prezydenta 
Wejherowa ds. rozwoju miasta.

Część dużej inwestycji drogowej
Przebudowa ul. Budowlanych to część du-

żej drogowej inwestycji w tej części miasta. 
Wybudowany również zostanie nowy odci-

nek ulicy łączący ul. Przemysłową i z drogą 
wojewódzką (byłą krajową „6”), z chodnika-
mi po obu stronach jezdni i ścieżką rowero-
wą, a ul. Budowlanych zostanie włączona do 
nowo budowanego łącznika poprzez rondo.

- Rozpoczyna się budowa nowego odcinka 
od ul. Przemysłowej do starej „szóstki”. Jed-
nak jest to teren trudny, torfowy. Jest  dużym 
wyzwaniem dla drogowców. Budowa na ta-
kim niestabilnym podłożu nie należy do naj-
prostszych technologicznie i wymaga więk-
szych niż gdzie indziej prac projektowych  
i nakładów finansowych. Mimo tego wyko-
nane są nasypy, które przez jakiś czas stabi-
lizują teren i wszystko wskazuje, że termin 
zakończenia inwestycji – kwiecień 2025 r. zo-
stanie utrzymany – mówi Beata Rutkiewicz.

Źródło: UM Wejherowo
Opracowanie Przemysław Schenk

Trwają prace na ul. Budowlanych
WEJHEROWO | Trwające prace na ulicy Budowlanych stanowią element dużej inwestycji drogowej, która obejmuje budowę nowego odcinka 
drogowego, który połączy istniejącą ulicę Budowlanych z rondem na ul. Przemysłowej i z drogą wojewódzką (byłą krajową „6”).
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Z inicjatywy sołtys sołectwa Kąpino oraz Stowa-
rzyszenie Rozwoju Wsi Kąpino “Eco-Kąpino” miesz-
kańcy posprzątali teren miejscowości, czego efektem 
było zapełnienie 1,5 kontenera. W Gościcinie i Orlu 
ponad 250 osób stawiło się, aby wspólnie zadbać  
o porządek. Mieszkańcy Orla poza sprzątaniem ulic  
i lasów, uprzątnęli także kanał Redy z pokładów ka-
jaków. Także w Sopieszynie znalazła się grupa chęt-
nych, aby pod przewodnictwem pani sołtys, zebrać 
pozostawione śmieci.

Wszyscy organizatorzy zadbali także o dodatkowe 
atrakcje dla uczestników. Były poczęstunki, a także 
upominki dla wszystkich, którzy włączyli się do akcji.

- Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
sponsorom oraz aktywnym osobom dla których 
wszystko zaczyna się „od porządku” - odpowiada 
Urząd Gminy Wejherowo.

Źródło: UG Wejherowo
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Dzień Ziemi w Gminie 
Wejherowo
GMINA WEJHEROWO | Mieszkańcy gminy tegoroczny Dzień Ziemi spędzili w sposób aktywny  
i pożyteczny dla środowiska. Dzięki wspaniałej pogodzie i licznym atrakcjom przygotowanym 
przez organizatorów, frekwencja przerosła najśmielsze oczekiwania.

- Ponowne otwarcie ulicy odbyło się o godzi-
nie 18:00, a zamknięcie nastąpiło o 8 rano. 
Ekspresowe tempo pracowników Polaqua 
Kłaniamy się w pas! Dziękujemy Zarządowi 
Dróg dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 
za koordynowanie całych prac oraz za usta-
wienie oznakowania. Dziękujemy dyrekto-
rowi Polaqua Wojciechowi Cywińskiemu za 
przychylność podczas negocjacji  
z Wójtem Ryszardem Kalkowskim i dyrekto-
rem Robertem Lorbieckim – informuje Urząd 
Gminy Szemud.
Planowano wyremontować 1,5 kilometra,  
a w trakcie rozmów udało się wywalczyć 
kolejne 0,5 kilometra nowej warstwy asfaltu. 
Jest to wielki sukces!
- Dziękujemy Łukaszowi Kończakowi kierow-
nik robót bitumicznych Polaqua. Podzięko-
wania kierujemy również do firmy Kruszywo 
za pomoc techniczną na czele z prezesem 
Jackiem Wickim.

Dziękujemy sołtysowi Koleczkowo Leszkowi 
Liebonowi za ciągły kontakt z mieszkańca-
mi i za doglądanie prac. Dziękujemy także 
mieszkańcom za wyrozumiałość i cierpliwość 
tamtego dnia! Teraz droga będzie służyć 
latami – dodaje Urząd Gminy.
Sołtys szybko zareagował i zaczął infor-
mować osobiście mieszkańców o wydłuże-
niu zamknięcia o około 500 metrów ulicy 
Kamieńskiej. 
Źródło: UG Szemud

EKSPRESOWY REMONT ULICY 
KAMIEŃSKIEJ W KOLECZKOWIE
GMINA SZEMUD | Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się wyremontować pra-
wie 2 km ulicy Kamieńskiej w Koleczkowie.

fot. UG Szemud



Organizacje pozarządowe działają-
ce w obszarze aktywności osób nie-
pełnosprawnych na terenie powiatu 
wejherowskiego otrzymały wsparcie 
finansowe, które przeznaczą na wy-
cieczki krajoznawcze, imprezy inte-
gracyjne i okolicznościowe czy udział 
w wydarzeniach sportowych i  kultu-
ralnych.

– Celem podpisanych umów jest 
współfinansowanie projektów realizo-
wanych przez organizacje pozarządo-
we na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Środki pieniężne w wysokości blisko 
180 tys. zł trafią do 16 organizacji po-
zarządowych. Dzięki otrzymanemu 
wsparciu zrealizowanych zostanie 27 
projektów, w których weźmie udział 
ponad 1100 osób – wyjaśnia Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius.

Samorząd Powiatu Wejherowskie-
go otrzymał blisko 8,2 mln zł z Pań-

stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i  społecznej osób z  niepełnospraw-
nościami na 2023 r. Największą część 
tegorocznej puli Rada Powiatu Wej-
herowskiego przeznaczyła na dofi-
nansowanie tworzenia i działalności 
warsztatów terapii zajęciowej (3,6 mln 
zł), dofinansowanie zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego, przedmiotów orto-
pedycznych i środków pomocniczych 
(1,5 mln zł), dofinansowanie turnu-
sów rehabilitacyjnych (1,4 mln zł) 
oraz dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych w komunikowa-
niu się i technicznych (1 mln zł). 

– To ważne, aby przeciwdziałać wy-
kluczeniu społecznemu osób niepeł-
nosprawnych we wszystkich sferach 
życia – mówi Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.

Wsparcie dla osób niepełnosprawnych
W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie podpisano umowy z organizacjami pozarządowymi działającymi 
na rzecz osób niepełnosprawnych na zadania z zakresu sportu, kultury, turystyki i rekreacji, które zostały dofinansowane  
w ramach środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Rozpoczyna się budowa ronda w Koleczkowie
Rusza przebudowa skrzyżowania w Koleczkowie, gdzie powstanie rondo, które wejdzie w skład układu komunikacyjnego drogi ekspresowej S6 – Trasy Kaszubskiej. To drugi etap ważnego zadania 
drogowego realizowanego od zeszłego roku na terenie gminy Szemud.

W wejherowskim starostwie podpisa-
no umowę z wykonawcą firmą Kruszywo  
Sp. z o.o. Łączna wartość zadania to blisko  
7 mln zł. Na inwestycję udało się pozy-
skać dofinansowanie w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości  
2,7 mln zł oraz 1,7 mln z Samorządu Wo-
jewództwa Pomorskiego. Pozostałą kwo-
tę w wysokości blisko 2,6 mln zł dołoży 
Powiat Wejherowski i Gmina Szemud.

– Jesteśmy obecnie na ukończeniu 

pierwszego etapu inwestycji, tj. przebu-
dowy starego odcinka ulicy Chylońskiej  
i budowy nowego przebiegu tejże ulicy  
w Koleczkowie. Teraz ruszy drugi etap, 
czyli budowa ronda w Koleczkowie. To 
długo wyczekiwane zadanie, dzięki któ-
remu zwiększy się bezpieczeństwo  użyt-
kowników dróg – mówi Starosta Wejhe-
rowski Gabriela Lisius.

Nowe rondo powstanie w ciągu drogi 
wojewódzkiej 218 i połączy się bezpo-

średnio z węzłem Kielno na Trasie Ka-
szubskiej.

–  Prace mają przebiegać bardzo spraw-
nie i w ciągu sześciu miesięcy powstanie 
rondo i oddany zostanie nowy przebieg 
ulicy Chylońskiej. Te dwie inwestycje 
będą realizowane jednocześnie. To waż-
ne zadanie nie tylko dla mieszkańców 
gminy Szemud, ale także tych którzy ko-
rzystają z trasy S6 – zaznacza Wicestaro-
sta Jacek Thiel. 



www.gwe24.pl/aktualnościPiątek, 28 kwiecień 2023 7

"Można odejść na zawsze, by stale być blisko …"
      Ks. J. Twardowski

KINDZE ŁANUCHA
PANI

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa
wraz ze współpracownikami

OJCZYMA
BERNARDA KLAWIŃSKIEGO

składa

OGŁOSZENIE 85/2023/PR-Media-Group/DB

pracownikowi Urzędu Miejskiego w Wejherowie

Celem akcji było uporządkowanie obszarów za-
śmieconych w okolicy Miejskiego Parku Rodzin-
nego w Redzie, w tym koryta i brzegów rzecznych,  
a co najważniejsze podniesienie świadomości eko-
logicznej wśród mieszkańców. Akcja została podzie-
lona na kilka części. Zorganizowane grupy dzieci, 
młodzieży i dorosłych w tym Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza, Ochotnicza Straż Pożarna, uczniowie 
Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie oraz radni 
Leszek Hebel i Radosław Farion posprzątali rze-
kę od granicy z Wejherowem, przez ulicę Rzeczną  
w Pieleszewie, wiadukt kolejowy, Park Miejski i uli-
cę Kazimierską.
- Część mieszkańców naszego miasta przystąpiła 

do akcji kilka dni wcześniej i razem z sąsiadami po-
sprzątała fragment Redy w obrębie ulicy Łopiano-

wej i zachodniej części nasypu kolejowego—mówi 
Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krzemiński. - Po-
chwała należy się również dla maluchów z Przed-
szkola nr 1 przy ulicy Gniewowskiej, które chętnie 
zaangażowały się w tegoroczny program ekologicz-
ny - dodaje.
Udział w społecznej akcji sprzątania był także do-

skonałą okazją do otrzymania zaświadczenia o wo-
lontariacie. W sumie uczestnicy zebrali kilka ton 
odpadów, najczęściej były to butelki szklane, plasti-
kowe, puszki, opony, dywany, materace oraz meble. 
Współorganizatorami obchodów Dnia Ziemi byli 
Kajakowe Meandry, Polski Związek Wędkarski oraz 
Urząd Miasta w Redzie.

źródło: UM Reda

fo
t. 

U
M

 R
ed

a

Międzynarodowy 
Dzień Ziemi  
w Redzie

REDA | 22 kwietnia w całym kraju obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Ziemi. Z tej okazji pracownicy Urzędu Miasta w Redzie pod 
patronatem Burmistrza Miasta Redy zorganizowali społeczną akcję 
„Sprzątanie rzeki Redy 2023”.

- Dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom za włączenie się w te-
goroczną akcję! Sprzątały dzie-
ci, młodzież, harcerze, strażacy, 
sołtysi, radni oraz mieszkańcy 
naszej pięknej gminy. Dziękuje-
my sołtysom za aktywizowanie 
wszystkich sołectw. Nasze miej-
scowości są czyste i piękne dzięki 
Wam – odpowiadają z uśmie-
chem pracownicy Urzędu Gminy 
Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Szemudzki dzień ziemi
GMINA SZEMUD | To był słoneczny Dzień Ziemi w Gminie Szemud. 22 kwietnia obchodziliśmy 
światowe święto i obchodzono je bardzo hucznie we wszystkich sołectwach.

Nekrologi
Kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl | 660 731 138
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Autorami prac byli znani w całej Europie modelarze pochodzący  
z Polski i Niemiec. Na 12 realistycznych makietach prezentowano hi-
storyczne składy pociągów, które poruszają się dokładnie według fak-
tycznie obowiązujących zasad ruchu kolejowego. Makiety przedstawiały 
hiperrealistyczne budynki i konstrukcje oraz atrakcyjne, letnie pejzaże.

Zobaczyć można było m.in. makiety Rusinowa Wąskotorowego – nie-
istniejącej już stacji końcowej Kwidzyńskiej Kolei Wąskotorowej, ma-
kiety wąskotorowego szlaku z Marezy do Kwidzyna oraz linię kolejo-
wą z przystankiem Karnin Gorzowski. Prezentowane były także: szlak 
wzorowany na kolei helskiej, stacja Klecza Górna i bocznica kolejowa 
ze żwirownią, meklemburska stacja końcowa i wąskotorówki z nie-
mieckich Gór Harzu i z Saksonii. Wszystkie makiety zostały wykonane  
w skali 1:87.

- W trakcie trwania wystawy możliwy był udział w warsztatach mode-
larza, prowadzonych na dwóch stoiskach. Pierwsze zostały zorganizo-
wane przez Pana Andreas’a Schulte - modelarza z Niemiec. Zaznajomił 
on uczestników z tworzeniem i malowaniem miniaturowych postaci 
wchodzących w skład makiet. Na drugim stanowisku Pan Marcin Tur-
ko, modelarz z Grupy PMM H0 z Bytomia, zaprezentował techniki two-
rzenia podłoża, trawy i drzew - mówi dyrektor Fabryki Kultury Tomasz 
Wiśniewski.

Wystawa z pewnością dorównywała najbardziej prestiżowym wyda-
rzeniom modelarskim w Europie takim jak OnTraXS w niderlandzkim 
Utrechcie, Internationale Lahnsteiner Modellbahntage w niemieckim 
Lahnstein koło Koblencji, Expo-Trains w luksemburskim Walferdange 
oraz RAMMA we francuskim Sedan. Należy liczyć że w przyszłości ta 
wyjątkowa wystawa Realistycznych Makiet Kolejowych stanie się do-
rocznym świętem pasjonatów modelarstwa kolejowego w redzkiej Fa-
bryce Kultury.

Organizatorami byli Fabryka Kultury w Redzie, Polska Makieta Mo-
dułowa H0 na czele z panem Leszkiem Lewińskim.

Źródło: UM Reda

Wystawa makiet 
kolejowych
REDA | W miniony weekend w Fabryce Kultury w Redzie odbyła się wy-
jątkowa międzynarodowa Wystawa Realistycznych Makiet Kolejowych.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O DRUGIM PRZETARGU USTNYM OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W RUMI PRZY UL. STOCZNIOWCÓW

 Burmistrz Miasta Rumi ogłosił drugi przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Rumi przy ul. Stoczniowców, oznaczonej jako działka nr 38/1 o powierzchni 
916m2, obręb 15, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1W/00119290/3 prowadzonej przez Sąd Rejono-
wy w Wejherowie. 
 Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi uchwalonym 
Uchwałą Nr XLV/595/2018 Rady Miejskiej Rumi z dnia 29 marca 2018r. w sprawie uchwalenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Rumi, w obrębie 15, w rejonie  
ul. Dąbrowskiego, ul. Stoczniowców – ETAP I, zmienionego Uchwałą Rady Miejskiej Rumi  
Nr XXIX/423/2021 z dnia 24 czerwca 2021r., działka nr 38/1 leży w terenie oznaczonym symbolem 05.PU - 
co oznacza, że jest to teren obiektów produkcyjnych, składowych, magazynów i zabudowy usługowej.  
 Nieruchomość nie jest zabudowana obiektami kubaturowymi. Teren jest utwardzony częściowo 
trylinką, a częściowo asfaltem. Na nieruchomości ustanowione jest ograniczone prawo rzeczowe związa-
ne z inną nieruchomością tj. odpłatna i na czas nieokreślony służebność gruntowa, ograniczona  
w wykonaniu do części działki nr 38/1 polegająca na prawie przechodu i przejazdu oraz korzystania 
z tejże działki na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości stanowiącej działkę nr 38/3 o pow. 
630m2. Część działki nr 38/1 o pow. 416m2 oddana jest w posiadanie zależne na mocy umowy dzierżawy 
z przeznaczeniem na cele dojazdu. 
 W dziale III księgi wieczystej KW GD1W/00119290/3 widnieje przywołany powyżej wpis o ograni-
czonym prawie rzeczowym. Dział IV jest wolny od wpisów i zobowiązań.

Pierwszy przetarg ustny ograniczony odbył się w dniu 16 grudnia 2022r           
Drugi przetarg odbędzie się w dniu 2 czerwca 2023 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Rumi, 
84-230 Rumia ul. Sobieskiego 7, pok. 100.  
Cena wywoławcza wynosi 150.000,00 zł netto (sto pięćdziesiąt tysięcy złotych).  
Wadium wynosi 15.000,00 zł, które należy wnieść do dnia 29 maja 2023 roku w pieniądzu. Do wylicyto-
wanej ceny zostanie doliczony 23% podatek VAT. 

 Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Rumi, 84-230 Rumia ul. Sobieskiego 7 oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta 
Rumi: www.bip.rumia.pl i https://rumia.eu   
 Szczegółowe informacje dotyczące niniejszego przetargu można uzyskać w Referacie Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miasta Rumi, pok. 103, rgn@um.rumia.pl  tel. 58/679-65-24, we wskazanych 
godzinach: poniedziałek w godz. 9.00 - 17.00, wtorek, środa i piątek w godz. 7.30 – 15.30.

Rumia, dnia 25.04.2023r.

OGŁOSZENIE 86/2023/PR-Media-Group/DB

W przeddzień Międzynarodowego Dnia 
Ziemi urzędnicy wspólnie z radnymi 
sprzątali teren w okolicy Kaplicy Grobu 
Najświętszej Maryi Panny przy ul. Rosz-

czynialskiego. Jest to kolejna tego typu 
inicjatywa, która odbywa się w ramach 
akcji "KLIMATycznie w Wejherowie".

- W całym mieście przez ten weekend 

będą sprzątane różne części naszego 
miasta, przez różne społeczności. Mię-
dzy innymi będą to mieszkańcy, którzy 
posprzątają teren przy Osiedlu Fenikow-
skiego, uczniowie naszych szkół, a także 
kajakarze, którzy zdeklarowali się do po-
sprzątania rzeki Redy oraz jej brzegów. 
Bardzo staramy się aby miasto było czyste. 
We współpracy z Zakładem Usług Komu-
nalnych w Wejherowie codziennie dbamy 
o porządek w mieście. Niestety, lasy, po-
lany piknikowe, rzeki wymagają dodatko-
wej interwencji, ale jest mnóstwo takich 
mieszkańców, którzy podczas swoich 
spacerów w okolicznych lasach zabierają 
napotkane odpady. Warto jednak zazna-
czyć, że na przestrzeni ostatnich kilku lat 
jest zauważalna znaczne poprawa – mó-

wiła zastępca prezydenta miasta, Beata 
Rutkiewicz.

Dzień Ziemi, znany również jako Mię-
dzynarodowy Dzień Ziemi obchodzony 

jest od ponad 50 lat. W 2009 roku ONZ 
ustanowił 22 kwietnia Międzynarodo-
wym Dniem Matki Ziemi.

Źródło: UM Wejherowo

Urzędnicy oraz radni sprzątali lasy
WEJHEROWO | Kilkadziesiąt osób wyposażonych w foliowe rękawiczki oraz odpowiednie worki do segregacji odpadów sprzątało las na terenie 
Kalwarii Wejherowskiej. Blisko dwugodzinna akcja zakończyła się zebraniem różnego rodzaju odpadów, a uczestniczyli w niej pracownicy Urzędu 
Miejskiego, radni miejscy oraz strażnicy miejscy.
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Prace Urząd Gminy i Wójt Kalkowski 
podjęli nad tym zadaniem już w 2017 
roku. Teraz doczeka się finału. Inwesty-
cja będzie kosztować blisko 7 mln zł,  
a wykonawcą jest firma Kruszywo  
Sp. z o.o. Prace mają rozpocząć się nie-
bawem. Czas budowy ronda to tylko  
6 miesięcy. Umowa została podpisana 
12 kwietnia w Starostwie Powiatowym  
w Wejherowie. Projekt, który prowa-
dzony jest przez Gminę Szemud wraz  
z Powiatem Wejherowskim i Pomorskim 
Urzędem Marszałkowskim otrzymał do-
finansowanie w wysokości prawie 3 mln zł  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na 2023 rok.

Wkład Gminy Szemud to 1,6 mln zł.
Wkład Powiatu Wejherowskiego to  

0,9 mln zł.
Wkład Województwa Pomorskiego to 

1,7 mln zł.

Tym samym budowa długo wyczeki-
wanego ronda w centrum Koleczkowa 
przez mieszkańców gminy oraz kierow-
ców może ruszyć.

- Budujemy rondo w Koleczkowie  
w trzy samorządy. Dzięki temu mieliśmy 
większe możliwości. Przypominamy, że 
ruch w Koleczkowie zostanie skanalizo-
wany na budowaną ulicę Nową Chyloń-

ską (bajpas ulicy Chylońskiej) do ronda 
łączącego ulicę Kieleńską i Wejherow-
ską. Jednocześnie informujemy wraz  
z Powiatem Wejherowskim, że jesteśmy 
coraz bliżej końca budowy pierwsze-
go etapu centrum Koleczkowa. Dzięki 
współpracy samorządowej zmieniamy 
cały układ drogowy w tej ważniej miej-
scowości, która sąsiaduje z węzłem Trasy 
Kaszubskiej – odpowiada Urząd Gminy 
Szemud. - Prezentujemy Państwu kolejny 
raz wizualizację ronda, które jest drugim 
etapem tej wielkiej inwestycji. Teraz czas 
na drugi etap. Razem podnosimy bezpie-

czeństwo i rondo w Koleczkowie stanie 
się rzeczywistością. – dodaje urząd.

Gmina Szemud wraz z Wójtem Ryszar-
dem Kalkowskim i mieszkańcami pla-
nowała dla tego newralgicznego miejsca 
nowe rozwiązanie drogowe. Wszystko 
rozpoczęło się już w 2017 roku kiedy 
opracowano koncepcję projektu i dążo-
no do wydania całej dokumentacji, która 
umożliwiłaby budowę. Powiat Wejhe-
rowski według tych wskazań wykonuje 
inwestycję, która podzielona jest na dwa 
etapy.

Źródło: UG Szemud

Budowa ronda w Koleczkowie za  
7 mln zł GMINA SZEMUD | Umowa na budowę ronda w Koleczkowie podpisana. Długo wyczekiwano tego momentu.

fo
t. 

U
G

 S
ze

m
ud

Uczniowie klas drugich Powiatowego Zespołu 
Szkół w Redzie zostali zapoznani z odpowiedzial-
nością prawną oraz zagrożeniami związanymi ze 
stosowaniem przemocy rówieśniczej. Szczegółowo 
wyjaśniony został stalking, wykorzystanie wizerun-
ku, a także pojęcie hejtu, bullyingu, gróźb karalnych, 
poniżania czy wyśmiewania, a także naruszania nie-
tykalności cielesnej (bójki, pobicia) oraz konsekwen-
cje jakie grożą za tego typu czyny karalne. W związku 
z tym, że młodzież nie do końca zdaje sobie sprawę, 
że łatwo samemu stać się sprawcą takiego przestęp-
stwa, mundurowi krok po kroku omawiali to zagad-
nienie dotyczące stosowania przemocy rówieśniczej 
zarówno kontaktach codziennych osobistych jak  
i w przestrzeni internetowej.

W spotkaniu brali udział policjanci z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz z Komendy 
Powiatowej Policji w Wejherowie.

Tego typu akcje mają za zadanie pomóc młodzieży 
szkolnej zrozumieć zagrożenia, które mogą pojawić 
się w ich otoczeniu oraz w przestrzeni internetowej, 

ale także uświadomić, że czasami z braku wiedzy 
i świadomości w tej tematyce, sami mogą stać się 
sprawcami pewnych niepożądanych zachowań.

Przemysław Schenk 

Źródło: KPP Wejherowo
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Spotkanie z uczniami w PZS w Redzie
POWIAT | Policjanci cyklicznie prowadzą zajęcia o charakterze profilaktyczno – edukacyjnym  
w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Wczoraj policjanci  przeprowadzili spotkanie  
w Powiatowym Zespole Szkół w Redzie. Jury w składzie Maria Krośnicka, 

Alicja Klinkosz i Marlena Wilkowska 
oceniali nie tylko dobór repertuaru, 
ale również interpretację utworu, 
dykcję, pamięciowe opanowanie 
tekstu oraz ogólny wyraz artystycz-
ny.
- Chcielibyśmy serdecznie pogra-
tulować wszystkim uczestnikom, 
którzy wzięli udział w tych konkur-
sach i podzielili się swoim talentem. 
Wszyscy byli niesamowici i pokazali 
swój niesamowity potencjał, a wybór 
zwycięzców był bardzo trudny.  
Z przyjemnością informujemy, że 
laureaci pierwszych dwóch miejsc 
w każdej kategorii wiekowej będą 
reprezentować Gminę Luzino  
w eliminacjach powiatowych, które 
odbędą się 12 maja 2023 roku  
w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhero-
wie – informuje Gminny Ośrodek 
Kultury w Luzinie.
Będzie to doskonała okazja dla zwy-
cięzców, aby zaprezentować swoje 
umiejętności na szerszej scenie  
i mieć szansę na kolejne nagrody.
Nagrody dla uczestników ufundo-
wała Lokalna Grupa Działania "Ka-
szubska Droga". Dzięki ich wsparciu 
uhonorowano wszystkich uczestni-
ków za ich ciężką pracę  
i zaangażowanie.
Źródło: GOK Luzino

PO RAZ 52. OCENIALI RECYTOWANIE POEZJI
GMINA LUZINO | Odbyły się gminne eliminacje konkursu recytatorskiego, na które 
licznie przybyli artyści przedstawiający różne grupy wiekowe.

fot. GOK Luzino
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Na finał Odysei Umysłu do Gdyni przy-
jechało ponad 280 drużyn z całej Polski. 
Wśród uczestników byli reprezentanci 
trzech rumskich szkół - Jedynki, Szóstki 
i Dziewiątki. Ostatecznie na podium sta-
nęła siedmioosobowa drużyna uczniów  
z klasy VI D ZSO Szkoły Podstawowej  
Nr 9 im KO Borchardta w Rumi i tym 
samym otrzymała zaproszenie na ogólno-
światowe finały do USA.

Spotkanie najlepszych na świecie odbę-
dzie się już pod koniec maja na Uniwersy-
tecie Stanowym Michigan. Koszt takiego 

wyjazdu nie jest mały, to około 150 tys. zł. 
Odyseusze SP9 Rumia znaleźli sposób na 
zdobycie funduszy - uruchomili zrzutkę 
na zrzutka.pl. i w ten sposób każdy może 
pomóc tym zdolnym uczniom spróbować 
swoich sił w finałach światowych. Mają 
szansę na przeżycie niezwykłej przygody, 
ale także na to żeby rozsławić swoje mia-
sto.

- Odyseja Umysłu to wyjątkowy pro-
gram edukacyjny dla dzieci i młodzieży 
realizowany w formie międzynarodowego 
konkursu, rozwijający zdolności twórcze, 

wspierający kreatywność i umiejętność 
pracy w zespole. Zasady są proste: maksy-
malnie siedmioosobowe drużyny wybie-
rają jeden spośród proponowanych pięciu 
problemów długoterminowych i pracują 
nad jego rozwiązaniem przez kilka mie-
sięcy. Wynik pracy musi zostać zapre-
zentowany w formie ośmiominutowego 
przedstawienia. Odyseusze samodzielnie 
piszą jego scenariusz, tworzą scenografię 
i przygotowują kostiumy. Druga część 
programu to tzw. spontany, czyli niezna-
ne wcześniej drużynom kilkuminutowe 
zadania – słowne lub manualne, które 
Odyseusze rozwiązują na żywo, dzięki 
współpracy drużynowej – informuje Mia-
sto Rumia.

- W problemie długoterminowym za-
tytułowanym „Drama na maksa!” Iga, 
Mikołaj, Natalia, Nikola, Ola, Roksana 
i Zosia zajęli drugie miejsce w swojej 
kategorii wiekowej. Sędziowie docenili 
przygotowane przez nich przedstawienie 
o młodym chłopaku, który nie panuje do 
końca nad swoimi emocjami. Uczniowie 
przez wiele godzin tworzyli szczegółową 
scenografię składającą się m.in. z obra-
zów motyli wzorowanych na dziełach 

sławnych malarzy. Tworząc przedstawie-
nie, reprezentanci Dziewiątki musieli też 
zrealizować konkretne założenia- dodaje 
Miasto Rumia.

Nauczycielka i trenerka drużyny Paulina 
Osak tak powiedziała o zmaganiach swo-
jej ekipy.

- Podczas ogólnopolskiego finału zapre-
zentowali swoje przedstawienie, rozwią-
zali zadanie spontaniczne, a także świet-
nie się bawili, oglądając występy innych 
drużyn i biorąc udział w imprezie integra-
cyjnej. Nadal dopracowują swoje występy 

i trenują, aby jak najlepiej wykonać zada-
nie spontaniczne oraz dopracować anglo-
języczną wersję przedstawienia. Dzieci są 
bardzo entuzjastyczne, ambitne i pełne 
twórczej pasji.

Każdy, kto chciałby przyczynić się do 
udziału uczniów rumskiej Dziewiątki  
w światowym finale Odysei niech wesprze 
ich zrzutkę, dosytepną na faceboku Klubu 
Przyjaciół ZSO SP nr 9.

Źródło: Miasto Rumia, Klub Przyjaciół 
ZSO Szkoły Podstawowej Nr 9 im KO 
Borchardta w Rumi/fb

Przeszli eliminac je z sukcesem, 
teraz mają szansę na wyjazd do USA

RUMIA | Uczniowie Dziewiątki, jako jedni z trzech rumskich szkół wystartowali w 32 ogólnopolskim finale Odysei Umysłu. Zdobyli drugie miejsce i teraz 
mają szansę zmierzyć się z najlepszymi drużynami świata podczas ogólnoświatowego finału, który odbędzie się pod koniec maja w USA.
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Szykując się do przejażdżki rowerowej, czy też 
motocyklem lub hulajnogą elektryczną, należy 
pamiętać o ubraniu kasku i innych ochrania-
czy oraz stosownej odzieży ochronnej. Będą na 
przejażdżce stosujmy się do obowiązujących 
przepisów drogowych.

Rosnąca popularność jednośladów w ostatnim 
czasie przyciąga niestety nie tylko amatorów 
kolarstwa. W ciągu kilku dni z terenów Wejhe-
rowa i Redy doszło do kradzieży trzech rowe-
rów. Do pierwszej kradzieży doszło na posesji 
prywatnej, gdzie jednoślady nie były niczym 
zabezpieczone. W drugim przypadku pojazd 
zniknął po ówczesnym przecięciu przez zło-
dzieja słabej jakości zabezpieczenia.

Stosując odpowiednie zabezpieczenia rowero-
we, typu łańcuch, zamek czy kabłąk, można 
skutecznie odstraszyć złodzieja lub utrudnić 
mu próbę kradzieży. zamki czy kabłąki. Ważne 
jest także odpowiednie założenie łańcucha – 
nie może to być szprycha, gdzie sprawca może 
zdjąć koło, ani też linka hamulcowa, którą ła-
two można przeciąć. Jeżeli musisz pozostawić 
rower w miejscu ogólnodostępnym, w miarę 
możliwości wybieraj te objęte zasięgiem mo-
nitoringu. To może odstraszyć złodzieja lub 
w przypadku utraty jednośladu pomóc Policji 
ustalić sprawcę czynu.

Doświadczenie pokazuje jednak, że można  

w znacznym stopniu ograniczyć ryzyko kra-
dzieży, zachowując się po prostu rozsądnie. 
Właściciele rowerów z naiwnością zostawiają 
swoje pojazdy " na chwilkę" przed sklepem bez 
żadnego zabezpieczenia.

A dodatkowo należy pamiętać:
- postaw na profesjonalne zabezpieczenie, war-
to skorzystać z mocnych i profesjonalnych blo-
kad, ale także nawet najprostsze zabezpieczenie 
może utrudnić kradzież,
- dwa zabezpieczenia są lepsze niż jedno. Im 
więcej czasu zabierze złodziejowi pokonanie 
zabezpieczeń, tym mniejsze prawdopodobień-
stwo, że stracisz swój rower,
- stosujmy linki rowerowe zawsze – odcho-
dząc nawet na chwilę, przypnijmy rower do 
nieruchomej części otoczenia. Linka powinna 
trzymać nie koło, które łatwo zdjąć, ale ramę  
z kołem, dobrym zabezpieczeniem jest tzw.  
„U-LOCK” –blokada w kształcie literki U.
- zadbajmy o jak najlepsze zabezpieczenia na-
szej piwnicy – złodzieja goni czas, więc dobrze 
zabezpieczone piwnice będzie omijał,
- miejmy oczy otwarte na to, kto wchodzi do 
naszej klatki schodowej, nie wpuszczajmy osób 
postronnych na klatki (np. z ulotkami, czy ta-
kich które pod błahym pretekstem chcą się do-
stać do środka).
M.F.

Źródło: KPP Wejherowo

Znikające rowery
POWIAT | Sprzyjająca pogoda wyciąga z domów coraz więcej rowerzystów. Jednak nie wszy-
scy pamiętają o tym by zadbać o swoje bezpieczeństwo i odpowiednie zabezpieczenie roweru 
przed kradzieżą.

W niedzielę (23.04.2023) w Wejherowie 
przy ul. Mostnika na boisku Orlik odbył się 
charytatywny moto-piknik. Celem festynu 
było zebranie środków finansowych na 
leczenie specjalistyczne mieszkanki powiatu, 
dzięki któremu będzie mogła żyć bez bólu. 
W tym szczytnym przedsięwzięciu uczestni-
czyli też policjanci z Wejherowa, którzy nie 
kryli zadowolenia z tego powodu. Pragnący 
pomóc chorej kobiecie, przygotowali stoisko 

policyjne, przy którym prowadzili zajęcia 
profilaktyczne, prezentowali sprzęt policyjny, 
radiowozy oraz alko-gogle. Omawiana tema-
tyka dotyczyła bezpieczeństwa z zakresu 
ruchu drogowego.
Policjanci dziękują organizatorom za zapro-
szenie, że mogli swoją obecnością przyczy-
nić się do szczytnego celu tej akcji. 
źródło: KPP Wejherowo
Opracowanie Przemysław Schenk

W niedalekiej przeszłości młoda kobieta wezwała strażników 
miejskich na przystanek SKM Wejherowo-Śmiechowo ze 
względu na mężczyznę, który onanizował się na jednej  
z ławek. Przybyli na miejsce funkcjonariusze zastali 36-latka 
leżącego na ławce i wykonującego dalsze czynności nieoby-
czajne. Wokół niego znajdowało się wiele osób czekających 
na przyjazd kolejki elektrycznej, u których wybryk mężczyzny 
wywołał ogólne zgorszenie.
Za dopuszczenie się czynu nieobyczajnego w miejscu pu-
blicznym 36-latek został ukarany mandatem karnym.
M.F. 

źródło: SM Wejherowo

WEJHEROWSCY POLICJANCI NA 
CHARYTATYWNYM PIKNIKU

ONANIZOWAŁ SIĘ NA 
PRZYSTANKU SKM

WEJHEROWO | Funkcjonariusze policji wzięli udział w rodzinnym charytatywnym 
pikniku w Wejherowie. Festyn miał na celu zebranie środków finansowych dla 
mieszkanki naszego powiatu, które umożliwią jej życie bez bólu.

WEJHEROWO | Wejherowscy Strażnicy zostali we-
zwani na przystanek SKM Wejherowo-Śmiechowo do 
mężczyzny, który dopuścił się czynu nieobyczajnego 
w obecności osób czekających na przyjazd kolejki.

fot. KPP Wejherowo

fot. SM Wejherowo

Podczas pełnionej służby, w Redzie w rejonie 
przejścia dla pieszych za wiaduktem w kierun-
ku Wejherowa, policjanci ruchu drogowego 
zatrzymali dwóch kierowców, który znacznie 
przekroczyli dozwoloną prędkość. Na tym od-
cinku obowiązuje ograniczenie do 70 km/h. 
Jeden z kierowców jechał z prędkością 137 
km/h, a drugi miał na liczniku jeszcze więcej 
- 146 km/h. Obaj zostali ukarani mandatami  
i punktami karnymi zgodnie z obowiązującym 
taryfikatorem: kierowca toyoty - 2000 zł i 14 
punktów karnych, natomiast kierowca mitsu-
bishi - 2500 zł oraz 15 punktów.

- Kierowca w takim miejscu (przejście dla 
pieszych) ma obowiązek nie tylko zachować 
ostrożność ale także ustąpić pierwszeństwa 
pieszemu przechodzącemu przez przejście dla 
pieszych - przypominają policjanci.

Źródło: KPP Wejherowofo
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W rejonie przejścia dla 
pieszych pędził 146 km/h
REDA | Kierowca mitsubishi na obowiązującej 70-tce w Redzie w rejonie przejścia dla pieszych 
przekroczył prędkość o 76 km/h. W tym samym miejscu policjanci drogówki zatrzymali również 
kierowcę toyoty, który także znacznie przekroczył dozwoloną prędkość.

Byłeś świadkiem wypadku?
Wyślij zdjęcie na       gwe24.pl
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Zakończyły się XXV 
Mistrzostwa Polski
SIATKÓWKA | Od czwartku 20 kwietnia do niedzieli 23 kwietnia w Redzie odbywały się  
XXV Mistrzostwa Polski Pracowników Samorządowych w Piłce Siatkowej.

Mistrzostwa rozgrywane były w trzech katego-
riach wiekowych Open, 45+ oraz 50+, a oficjalne 
otwarcie mistrzostw miało miejsce w sali Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 1. W hali ZSP swoje gry 
zainaugurowała drużyna Urzędu Miasta w Redzie  
w rozgrywkach kategorii Open.

Redzka drużyna Open zagrała w składzie: Tomasz 
Wittbrodt, Agnieszka Gomułka, Agata Jakubowska, 
Anna Forbotko, Justyna Skrzypczak, Roman Turek, 
Rafał Miotk, Paweł Hajdysz.

Natomiast, drużyna w kategorii 50+ wystąpiła  
w składzie: Zuzanna Neumann, Karolina Wojda, Oli-
wia Lilla, Janusz Maciejewski, Ryszard Czoska, Grze-
gorz Dettlaff, Andrzej Byczkowski, Tomasz Formella.

- Impreza od lat cieszy się bardzo dużym zaintere-
sowaniem. To nie tylko rywalizacja sportowa, ale też 
czas na wymianę doświadczeń zawodowych - mówi 

dyrektor MOSiR Reda Jerzy Conradi.
Zwycięzcami XXV Mistrzostw Polski Pracowników 

Samorządowych w Piłce Siatkowej zostały następu-
jące drużyny:

w kategorii Open: Starostwo Powiatowe Starogard 
Gdański,

w kategorii 45+: Urząd Gminy Stare Pole,
w kategorii 50+: Starostwo Powiatowe Człuchów.
Superpuchar trafił natomiast do Urzędu Gminy 

Stare Pole.
Organizatorem Mistrzostw nieprzerwanie jest 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Redzie oraz 
Urząd Miasta Redy.

- Wszystkim zawodnikom serdecznie dziękujemy 
za udział w wydarzeniu i emocjonującą grę – odpo-
wiadają organizatorzy.

źródło: UM Reda
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W zawodach wystartowało 300 zawodniczek  
i zawodników z 13 klubów karate tradycyjnego.  
W klasyfikacji generalnej karatecy z KKW uzbierali 
aż 113 punktów, co było najlepszym wynikiem. Na 
ten rezultat złożyło się 32-krotne stawanie na po-
dium przez wejherowskich zawodników w różnych 
konkurencjach: kata (walka z wyimaginowanym 
przeciwnikiem), kumite (walka z przeciwnikiem) 
oraz fuku-go (dwubój polegający na naprzemien-
nym rozgrywaniu kitei i kumite w ramach jednej 
konkurencji).
Z Karate Klubu Wejherowo złote medale zawisły 

na szyjach: Magdaleny Zabrockiej, Zofii Dziam-
bor, Marty Gołas, Krystiana Jankowskiego, Szymo-

na Czoski (2-krotnie), Jakuba Czoski (3-krotnie), 
Anny Wypych, Adama Czoski, Mateusza Cymana 
oraz Karoliny Witbrodt. Srebra zdobyli: Magdale-
na Wielgosz, Szymon Wielgosz, Zofia Dziambor, 
Krystian Jankowski, Mateusz Dębkowski, Kinga 
Wiśniewska (3-krotnie), Jakub Zakroczymski i Ka-
rolina Witbrodt, a brązy wywalczyli: Paulina Such-
ta, Jan Dziambor, Szymon Czoska, Marceli Stenka, 
Małgorzata Cyman, Agnieszka Modrzejewska,  
a także Jaromir Dzienisz (2-krotnie).
W maju kolejne zmagania przed karatekami.  

13 maja Gdyni zorganizowany zostanie XIII Turnie-
ju Karate Tradycyjnego "Baltic Cup".
J.N.
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Karatecy z Wejherowa 
najlepsi na mistrzostwach

KARATE | Karate Klub Wejherowo zajął pierwsze miejsce w klasyfika-
cji punktowej podczas Otwartych Mistrzostw Województwa Pomor-
skiego w Karate Tradycyjnym 2023. Zawody odbyły się w Bytowie.

Turniej zwyciężył Henryk Kohnke  
z gm. Puck, który wyprzedził Władysła-
wa Dominika z gm. Wejherowo i Stefana 
Szczypiora z Wejherowa. Puchar w imieniu 
prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hilde-
brandta wręczył Michał Jeliński, kierownik 
Wydziału Kultury, Sportu, Spraw Społecz-
nych, Promocji i Turystyki Urzędu Miejskie-
go w Wejherowie.
Ogłoszenie wyników turnieju i wręczenie 
nagród odbyło się w siedzibie wejherow-
skiego Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego.
Czwarte miejsce zajął Mieczysław Bryła, 
piąte – Jerzy Szreder, szóste – Stanisław 
Bresiński, siódme – Kazimierz Krefft, 
ósme – Lech Bach, dziewiąte, a dziesiątkę 
zamknął Władysław Szreder.
Jak powiedział Jerzy Szreder - prezes Klu-

bu Skata Sportowego przy ZKP, w turnieju 
wzięło udział 15 uczestników, w tym jedna 
kobieta - Brygida Skrzypczak, która w do-
borowym gronie graczy zajęła 9. miejsce.
Puchary wręczyli także Lucyna Pranschke, 
prezes zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 
w Wejherowie i Przemysław Kiedrowski, 
wójt gminy Wejherowo.
Skat to gra karciana, rozpowszechniona 
zwłaszcza w Niemczech oraz na Śląsku i na 
Kaszubach. W grze biorą udział trzy osoby, 
przy czym w każdej rozgrywce 2 osoby gra-
ją przeciwko jednej, która wygrała licytację 
poprzedzającą daną rozgrywkę.
W skacie sportowym partia, czyli pojedyn-
cza sesja, na której zbierają się gracze  
w skata, składa się z 24 rozgrywek.

Źródło: UM Wejherowo

25. TURNIEJ SKATA SPORTOWEGO 
ZAKOŃCZONY
SKAT SPORTOWY | Miłośnicy skata zakończyli cykl zmagań karcianych w skata spor-
towego. Uczestnicy rywalizowali w 25. Turnieju Skata Sportowego o Puchar Prezy-
denta Miasta Wejherowa i Wójta Gminy Wejherowo oraz Prezesa ZKP Wejherowo.

fot. UM Wejherowo
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Gryf stracił punkty ze 
Spartą. W Luzinie bez goli
PIŁKA NOŻNA | W 27. kolejce IV ligi WKS Gryf Wejherowo przegrał na wyjeździe ze Spartą Syce-
wice 0:2. Bramkarza rywala nie pokonali też piłkarze Wikędu Luzino, którzy u siebie zremisowali  
z Pomezanią Malbork.

Gryfici do tego meczu przystąpili podbudowani 
awansem do kolejnej rundy w regionalnym Pucharze 
Polski. Przypomnijmy, że żółto-czarni w 1/8 finału 
pokonali Bytovię Bytów 2:1. Dodajmy, że na tym 
etapie pucharowe rozgrywki zakończyła Sparta, która 
uległa Aniołom Garczegorze 2:4.

Jednak w ligowej rywalizacji to powody do radości 
mieli piłkarze zespołu z Sycewic. Sparta w rywaliza-
cji z wejherowskim Gryfem wyszła na prowadzenie  
w 50 minucie po bramce samobójczej. Błąd popełnił 
Oliwier Kątny. Drużyna gospodarzy wynik całego 
spotkania ustaliła w 62 min. za sprawą trafienia Kac-
pra Dawida.

Podopieczni trenera Grzegorza Nicińskiego po 26 
rozegranych meczach zajmują 6. miejsce z 47. punk-
tami (Sparta jest na 4. pozycji z 51. pkt.).

- Mimo wielu sytuacji bramkowych przegrywamy 
w Sycewicach 2:0. Już w najbliższym czasie mamy 
okazje powalczyć o zwycięstwo, ponieważ gramy 
u siebie zaległy mecz z Arką II Gdynia - napisał na 
swoim Facebooku WKS Gryf Wejherowo.

Wikęd z punktem
Minioną serię spotkań bez zwycięstwa zakończył 

też lider tabeli pomorskiej IV ligi. Wikęd Luzino 
przed własną publicznością bezbramkowo zremiso-
wał z Pomezanią Malbork.

- Bezbramkowo remisujemy z wiceliderem IV ligi 

RWS Investment Group Pomorskiego Związku Piłki 
Nożnej, grając przez niemal 50 minut w osłabieniu po 
dwóch żółtych kartkach Macieja Borskiego - czytamy 
w komunikacie Wikędu.
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Do udziału w półfinałach wejherowskich 
koszykarzy przybliżyły zwycięstwa na 
turnieju, który odbył się w Wejherowie 
w ramach Wojewódzkich Igrzysk Dzieci  
i tym samym zostali mistrzami wojewódz-
twa pomorskiego. Zawodnicy UKS Basket 
Ósemka podczas trzydniowego turnieju 
w Komorowie zmierzyli się z drużyna-
mi: UKS MOS Opole, UKS Piątka Ostrów 
Wielkopolski oraz Akademia Koszykówki 
Komorów.
W pierwszym meczu koszykarze „Ósem-

ki” łatwo pokonali zespół z Opola 63:48. 
Natomiast dzień później w spotkaniu 
o awans okazali się lepsi od UKS Piątki 
Ostrów Wielkopolski w stosunku 97:83. 
W ostatnim dniu turnieju przeciwnikiem 
podopiecznych trenera Kordiana Zabroc-
kiego byli gospodarze, czyli Akademia Ko-
szykówki Komorów. Niestety, tym razem 
koszykarze z Wejherowa musieli uznać 

wyższość rywala, który ich pokonał 100:55.
Finalnie zawodnicy UKS Basket Ósemka 

Wejherowo Wejherowscy zapewnili sobie 
udział w półfinałach Mistrzostw Polski 
U13. Znają już rywali na tym szczeblu roz-
grywek. Trafili do grupy I z takimi druży-
nami jak: WKK Wrocław, Bazyliszkami 
Warszawa oraz NBA Jelenia Góra.
Skład UKS Basket Ósemka Wejherowo
Filip Rohraff
Leon Stolc
Szymon Kraszkiewicz
Oskar Weissgerber
Dawid Kasprzyk
Konrad Hennig
Michał Bochentyn
Filip Nowicki
Szymon Urban
Maksymilian Sonnenberg
Cezary Kuźmiński
Szymon Kruczyk

Wojtek Błoszyk
Trener: Kordian Zabrocki
Wejherowo gospodarzem jednego z tur-

niejów
Nie dość, że wejherowska drużyna weź-

mie udział w półfinałowych rozgrywkach, 
to jeden z turniejów odbędzie się w Wej-
herowie.
- W siedzibie Polskiego Związku Koszy-

kówki przyznano organizację i rozloso-
wano grupy półfinałowe U13M. Zosta-
liśmy gospodarzami jednego z czterech 
turniejów, które odbędą się w dniach 12 
- 14 maja. To kolejna fantastyczna wia-
domość dla wejherowskiej koszykówki.  
Z niecierpliwością czekamy na półfinały 
Mistrzostw Polski Młodzików - podała 
UKS Basket-Ósemka Wejherowo.

Źródło: UM Wejherowo
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Ósemki w gronie najlepszych w Polsce
KOSZYKÓWKA | Młodzi koszykarze z wejherowskiej Ósemki wywalczyli przepustkę do grupy półfinałowej podczas Wojewódzkich Igrzysk Dzieci w Wejherowie.

Jakie masz odczucia po wyścigu?
To był podobny scenariusz do startu z ze-
szłego roku, gdzie razem z jednym rywalem 
oderwaliśmy się od reszty stawki. W tamtym 
sezonie był nim Kacper Stępniak, a tym 
razem Kuba Gajda. Gratulacje dla Kuby za 
super wyścig, bo mocno popracowaliśmy 
na pierwszym biegu oraz podczas etapu 
kolarskiego. Jestem szczęśliwy, że udało się 
wygrać.
Czy można porównać tegoroczny wyścig 
oraz ten zeszłosezonowy?
Nie ma co porównywać. Podczas tego wy-

ścigu mocniej wiał wiatr. Na początku etapu 
kolarskiego spróbowałem oderwać się na 
samotną jazdę, ale Kuba przytrzymał to. Więc 
stwierdziłem, że przy tym wietrze nie ma 
sensu dodatkową tracić sił. Dlatego zdecy-
dowałem się na współpracę i udało się równo 
pojechać.
To zwycięstwo w Rumi jest dobrym progno-
stykiem przed całym sezonem?
Myślę, że tak. Startowałem po solidnych 
treningach, więc uważam, że to jest dobry 
sygnał przed kolejnymi zawodami. Nie mogę 
się już ich doczekać.
Jak oceniasz przepracowany okres przygo-
towawczy do tego sezonu?
Wszystko poszło dobrze. Nie miałem żadnych 
dłuższych przerw w treningach. Omijały mnie 
kontuzje oraz choroby, więc wszystko jest w 
jak najlepszym porządku. Udało się wyjechać 
na zgrupowanie na dwa tygodnie do Monte 
Gordo, ale większość przygotowań zrealizo-
wałem na miejscu, w Polsce.
Jakie masz dalsze plany startowe?
Za kilkanaście dni planuję start w Pucharze 
Europy Caorle, ale czekam, czy dostanę się 
na listę startową. Obecnie jestem drugi w 
kolejce. Mam nadzieję, że się uda i będę mógł 
tam wystartować.
Przemysław Schenk.

KAMIL KULIK: JESTEM SZCZĘŚLIWY  
Z WYGRANEJ
DUATHLON | Kamil Kulik potwierdził na trasie, że słusznie typowano go do roli fa-
woryta w tegorocznych Mistrzostwach Polski w duathlonie, w Rumi. Zawodnik UKS 
Tri-Team Rumia dzielił się wrażeniami ze startu.

fot. Sports Energy
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